
  

У К Р А Ї Н А 

СОСНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Корюківський  район 

Чернігівська область 

 

Р І Ш Е Н Н Я №   29- 3178-VІІІ 

(двадцять дев’ятої сесії восьмого скликання) 
 

08 листопада 2023року 

селище Сосниця 

 

Про затвердження Програми підтримки та 

розвитку фізичної культури і спорту на 

території Сосницької селищної ради на 2025 рік  

 

Заслухавши інформацію селищного голови А.Д. Портного «Про Програму 

підтримки та розвитку фізичної культури та спорту на території Сосницької 

селищної ради на 2025 рік», та  керуючись  пунктом 1 частини "а" статті  27 

Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статтею 91 

Бюджетного кодексу України, селищна рада ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму підтримки та розвитку фізичної культури і спорту на 

території Сосницької селищної ради на 2025 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

гуманітарних питань, законності, правопорядку, надзвичайних ситуацій, 

регуляторної політики, депутатської етики та регламенту та постійну комісію 

селищної ради з питань бюджету, фінансів, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                  Андрій ПОРТНИЙ 

 

 

 



 

                                                                       ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                        рішенням сесії VIIІ скликання  

                                                                       «Про затвердження  Програми  
                                                                        підтримки та розвитку  
                                                                        фізичної культури і спорту  
                                                                        на території Сосницької   
                                                                        селищної ради на 2025 рік» 

 № 29- 3178-VIII від 08.11.2024 
 

ПРОГРАМА   

підтримки та розвитку фізичної культури і спорту на території 
Сосницької селищної ради на 2025 рік 

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Програма підтримки та розвитку фізичної культури і спорту на 
території Сосницької селищної ради (далі – Програма) розроблена відповідно до 
Указу Президента України від 2 серпня 2006 року № 667/2006 “Про 
національний план дій щодо реалізації державної політики у сфері фізичної 
культури і спорту ”, Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 
Бюджетного кодексу України. 

1.2. Програма визначає мету, завдання, шляхи та засоби розв’язання 
проблеми, фінансове забезпечення, очікувані результати виконання, основні 
заходи Програми. 

2. Мета   програми 

Метою Програми є реалізація першочергових і перспективних заходів, 
спрямованих на створення належних умов для розвитку масових видів спорту, 
організації змістовного дозвілля за місцем проживання та в місцях масового 
відпочинку які стануть основою поліпшення здорового способу життя та рухової 
активності жителів територіальної громади. 

3. Завдання програми 

Основним завданням Програми є: 
- впровадження дієвої системи фізкультурної просвіти населення, яка б 

сприяла формуванню традицій і культури здорового способу життя, престижу 
здоров’я, залученню громадян до активних занять фізичною культурою і 
спортом;  

- збереження наявної, з подальшим удосконаленням, матеріально-

технічної бази, поліпшення умов її функціонування, визначення перспективних 
напрямів розвитку 

4. Фінансове забезпечення   

Головний розпорядник коштів – Сосницька селищна рада  Корюківського 

району Чернігівської області в межах бюджетних призначень передбачає кошти 
на фінансування Програми. 



Фінансування  Програми здійснюється в межах видатків передбачених в 
селищному бюджеті, а також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством. 

5. Очікувані результати виконання Програми  

Виконання Програми дасть можливість: 
- підвищити рівень залучення громадян фізкультурно-оздоровчою та 

спортивно-масовою роботою;  
- сприяти фізичному та духовному розвитку населення. 

 

Пояснювальна записка 

до рішення  селищної  ради "Про Програму підтримки та розвитку 
фізичної культури і спорту на території Сосницької селищної ради на 2025 

рік" 

"Програма підтримки та розвитку фізичної культури і спорту на території 
Сосницької селищної ради на 2025 рік" виноситься на затвердження з метою 
створення належних умов для розвитку масових видів спорту, організації 
змістовного дозвілля за місцем проживання та в місцях масового відпочинку які 
стануть основою поліпшення здорового способу життя та рухової активності 
жителів територіальної громади.  

Ця мета може бути  досягнута  шляхом виконання  таких завдань : 
- впровадження дієвої системи фізкультурної просвіти населення, яка б 

сприяла формуванню традицій і культури здорового способу життя, престижу 
здоров’я, залученню громадян до активних занять фізичною культурою і 
спортом;  

- збереження наявної, з подальшим удосконаленням, матеріально-

технічної бази, поліпшення умов її функціонування, визначення перспективних 
напрямів розвитку. 

Затвердження та   виконання  цієї Програми дасть змогу створити належні 
умови для розвитку масових видів спорту, організації змістовного дозвілля за 
місцем проживання та в місцях масового відпочинку які стануть основою 
поліпшення здорового способу життя та рухової активності жителів 
територіальної громади.  
 

ХАРАКТЕРИСТИКА 

місцевої  бюджетної  Програми підтримки та розвитку фізичної 
культури і спорту на території Сосницької селищної ради на 2025 р. 

1.Назва місцевої бюджетної програми - Програма підтримки та розвитку 
фізичної культури і спорту на території Сосницької селищної ради на 2025 рік.   

2. Підстава для розроблення місцевої бюджетної програми: Закон України 
“Про місцеве самоврядування в Україні ”, Указ Президента України від 2 серпня 
2006 року № 667/2006 “Про національний план дій щодо реалізації державної 
політики у сфері фізичної культури і спорту”, стаття 91 Бюджетного Кодексу 
України.   

3. Ініціатор – головний замовник – Сосницька селищна рада 
Корюківського  району Чернігівської області. 



4. Розробник місцевої бюджетної програми – виконавчий комітет 
Сосницької селищної ради . 

5. Мета місцевої бюджетної програми: реалізація першочергових і 
перспективних заходів, спрямованих на створення належних умов для розвитку 
масових видів спорту, організації змістовного дозвілля за місцем проживання та 
в місцях масового відпочинку які стануть основою поліпшення здорового 
способу життя та рухової активності жителів територіальної громади. 

6. Початок  виконання місцевої бюджетної програми – 01.01.2025 

року,    закінчення – 31.12.2025 року. 
7. Етапи виконання – бюджетний рік.  
8. Очікувані результати виконання : 
Виконання Програми дасть можливість: 
- підвищити рівень залучення громадян фізкультурно-оздоровчою та 

спортивно-масовою роботою;  
- сприяти фізичному та духовному розвитку населення, зміцненню 

здоров’я, моральній та соціальній реабілітації інвалідів. 
9. Контроль за виконанням Програми   покладено на  виконавчий комітет 

селищної ради та постійну комісію з гуманітарних питань, законності, 
правопорядку, надзвичайних ситуацій, регуляторної політики, депутатської 
етики та  регламенту.  

 

6. Заходи щодо виконання Програми та орієнтовні обсяги 

 

 

 

№ 

з/п 

 

Найменування 
заходу 

Учасники 
заходу 

 

Виконавці 
 

Терміни 
виконання 

Засоби 

1. 2 3 4 5 6 

1 Обласний 
турнір з 
волейболу 

учні 
навчальних 
закладів, 
жителі 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю 

2 Змагання 
приурочені до 
дня 
народження 

О.П.Довженка 

Учні 
навчальних 
закладів, 
жителі 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю 



селищної 
ради 

3.  Першість 
громади з 
волейболу 

учні 
навчальних 
закладів, 
жителі 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю 

4. Змагання з 
пляжного 
волейболу 

учні 
навчальних 
закладів, 
жителі 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.05.2025-

31.09.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю 

5. Першість 
громади з 
настільного 
тенісу серед 
школярів та 
дорослих 

учні 
навчальних 
закладів, 
жителі 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю 

6. Шаховий 
турнір 

учні 
навчальних 
закладів, 
жителі 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю 

7. Спортивні 
змагання серед 
ветеранів 
війни  

жителі 
Сосницької 
селищної 
ради 

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 

01.02.2025-

01.03.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  



селищної 
ради 

-придбання 
інвентарю 

8. Спортивне 
змагання до 
Міжнародного 
дня захисту 
дітей  

учні 
навчальних 
закладів 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю 

9. Спортивні 
змагання до 
Дня Молоді 

учні 
навчальних 
закладів 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.06.2025-

01.07.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю 

10. Спортивні 
змагання до 
Дня Сосниці 

учні 
навчальних 
закладів 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.09.2025-

01.10.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю 

11. Спортивні 
змагання до 
Івана Купала 

учні 
навчальних 
закладів 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.07.2025-

01.08.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю 

12. Футбольне 
свято з міні-
футболу 

учні 
навчальних 
закладів, 
жителі 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю 

13. Першість 
громади по 
футболу 

учні 
навчальних 
закладів, 

Відділ 
освіти, 
культури, 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 



жителі 
Сосницької 
селищної 
ради  

молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю  

14. Заходи 
згуртування 
громади 

учні 
навчальних 
закладів, 
жителі 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю 

15. Обласний 
турнір з 
футболу серед 
дітей 

учні 
навчальних 
закладів, 
жителі 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю  

16.  Чемпіонат з 
футболу 

учні 
навчальних 
закладів, 
жителі 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю 

17. Змагання з 
міні-футболу 
«Козацький 
кубок» 

учні 
навчальних 
закладів, 
жителі 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю 

18. Юнацька 
першість в 
турнірі 
«Шкіряний 
м’яч» 

учні 
навчальних 
закладів, 
жителі 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю 



селищної 
ради 

19. Олімпійські дні учні 
навчальних 
закладів, 
жителі 
Сосницької 
селищної 
ради 

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 
змагань,  
-призи 
переможцям,  
-придбання 
інвентарю 

20. Змагання 
«Пліч-о-пліч 
Всеукраїнські 
шкільні ліги»  

учні 
навчальних 
закладів, 
жителі 
Сосницької 
селищної 
ради 

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 
змагань,  
-призи 
переможцям,  
-придбання 
інвентарю 

21. Всеукраїнська 
дитячо-

юнацька 
військово 
патріотична гра 
Сокіл «Джура» 

учні 
навчальних 
закладів, 
жителі 
Сосницької 
селищної 
ради 

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 
змагань,  
-призи 
переможцям,  
-придбання 
інвентарю 

22. Інші спортивні 
заходи 

учні 
навчальних 
закладів, 
жителі 
Сосницької 
селищної 
ради  

Відділ 
освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту 
Сосницької 
селищної 
ради 

01.01.2025-

31.12.2025 

- харчування, 
відшкодування 
проїзду 
учасникам 

змагань,  

-призи 
переможцям,  

-придбання 
інвентарю 

 

Всього: 
 

Х Х 300 000,00 

 

Селищний голова       Андрій ПОРТНИЙ 

 


